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Interpellation ställd till Mikael Rye-Danjelsen ordf. i 

Samhällsutvecklingsnänden. 

 

Interpellation 
 
Klimat- och miljöranking 

Kommunstyrelsen antog på sitt möte den 23 oktober hålbarhetslöfte ”Färdplan för 

ett hållbart län”. Det är bra och en viktig signal om kommunens ambition för 

minskad klimatpåverkan samt samhällsutveckling, fram till 2027 respektive 2026. 

Ungefär samtidigt kommer tidningen ”Aktuell hållbarhet” med sin femtonde 

sammanställning av Sveriges Miljöbästa kommun 2023. I den kan vi se att 

Knivsta får plats 124 av landets 290 kommuner. Det är ett tapp från plats 88 året 

innan och en bra bit från den bästa placeringen 2021 då kommunen fick plats 49. 

Vad är det då som gör att kommunen tappar i poäng och ranking?  

Enligt direktiven från miljöbarometern som gör undersökningen behöver 

kommunen bland annat ha politiskt taget beslut, att dokumenten/arbetet är 

publicerat för medborgarna att ta del av och att det finns styrdokument. Angående 

utsläppsminskning nedan krävs t ex: Arbetet ska bidra till energieffektivisering 

och hållbar mobilitet genom att minska transportbehov, underlätta transporter 

som är fossilbränslefria, främja gång och cykel samt kollektivtrafik liksom bygga 

på ett sätt som främjar minskad klimatpåverkan. 

Här följer några områden där Knivsta fick noll poäng i den aktuella rankingen: 

 Ekosystemtjänster 

 Tre följdfrågor på den påbörjade Koldioxidbudgeten 

o Sammanställt åtgärder 

o Genomfört åtgärder 

o Uppdatering och utvärdering 

 Utsläppsminskning vid samhällsplanering 

 Systematiskt arbete för klimatanpassning 

Med tanke på hur lite jag hittills sett gällande miljö- och klimatfrågorna i det nya 

styrets kommunikation, som består mest av tyckande, känner jag en ganska stor 

oro. Om ovanstående områden skulle besvaras med ja ökar kommunens ranking 

till plats 71 vilket är betydligt bättre än vår genomsnittsranking från 2009 – 23 

som är en blygsam 117 plats. Men jag menar att vi kan bättre än så. 

Vilka åtgärder kommer du, Mikael Rye-Danjelsen som ansvarig för 

klimatfrågorna i din roll som ordförande i SUN, att initiera så att den nedåtgående 

trenden i miljö- och klimatarbetet vänder och Knivsta återtar positionen som en 

kommun med höga hållbarhetsambitioner och ligger i täten bland landets 

kommuner? 
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